
Klub českých turistů,  
oblast Královéhradeckého kraje 

Smiřice, Nádražní 155, PSČ 503 03 
IČO: 66288631 

 

pořádá autobusový výlet 

pro členy z jednotlivých odborů Královéhradecké oblasti 

TOULOVCOVY MAŠTALE 
Termín: čtvrtek 16. června 2022   

ODJEZD: nástupní místa a jejich časy budou 

upřesněny podle přihlášek z jednotlivých odborů.  

PŘIHLÁŠKY: do 30. 4. 2022 ve svém odboru.  

POPLATEK: 100,- Kč. 

PĚŠÍ TRASA: Bor u Skutče, náves – Durdychova 

jeskyně – Mojžíšova studánka – Vranice – Toulovcovy 

maštale – Oslí chodba – Městské maštale – Budislav. 

Celková kilometráž 8 km, stoupání 190 m, klesání 

135 m. Možnost krácení.  

Projdete menší skalní bludiště ležící v nádherných 

borových lesích s hlubokými údolími. Celá oblast je 

protkána mnoha pískovcovými skalami, 

pozoruhodnými skalními útvary s řadou roklí, potoků 

a tůní.  

Skalní město a bludiště je centrem přírodní rezervace, 

která se nachází nedaleko města Proseč.  

Durdychova jeskyně – nejznámější jeskyně v přírodní 

rezervaci. Jedná se o rozšířenou skalní průrvu pod 20 

m vysokou skálou.  

Mojžíšova studánka – pramen vyvěrající ze skály, 

který získal jméno podle Mojžíše, který, když Izraelité 

měli žízeň, praštil holí do skály a z ní vytryskl pramen.  

Možnost občerstvení je omezena. 

PODLE ČASU A ZÁJMU MŮŽE BÝT VÝLET 

DOPLNĚN 

TOULOVCOVA ROZHLEDNA – na 15 m vysokou 

rozhlednu vystoupáte po 60 schodech. Rozhledna má 

dvě vyhlídkové plošiny. Jednu v 6 m a druhou ve 12 

m. Z obou plošin budete mít za pěkného počasí výhled 

na Orlické hory, Krkonoše, Železné hory a Jeseníky. 

VELKÉ HRADISKO – pískovcový útvar v obci 

Budislav.    

PÍSKOVCOVÉ OBYDLÍ – unikátní pískovcové sklepy v obci Zderaz, které sloužily 

k uskladňování potravin. Prohlídka s průvodcem.  

NOVÉ HRADY – pozoruhodný rokokový zámek označován jako „Malý Schönbrunn“. 

V sýpce je umístěno muzeum cyklistiky. Prohlídka zámeckého parku, případně muzea 

cyklistiky. Prohlídka zámku nebude předem zajišťována.  

Protiepidemická opatření – bude upřesněno podle aktuální situace. 


